
C? "U/2022 CBŠ"©ČEZ ESCO
'

T
O
P
16

0 
R
eq

T
y
p
e 

Q
 0

00
03

29
75

6 
P
r«

es
!C

LC
R
M

jĚ
K
 O

Q
Q
C
K
X
X
JU

O
O
32

97
%
 B

o
ĹD

e¶
A
4A

IA
o
A
c3

1E
D
D
9A

£0
79

E
A
F
E
1A

22
52

 B
O
N
M

.B
U
S2

00
02

49

(j
o
cT

)M
:C

Z
O
6D

) 
Z
äk

ID
 1

(J
4O

N
O
7 

D
o
cj
D
:I
29

55
26

99
6 

1A
A
57

\p
2-

22
0U

78
55

5 
02

57
 Q

U
IC

K
 s

tr
p
 t
$¢

 1

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 1295526996,'2
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH DODÁVKÁCH ELEKTŘINY

Niže uvedeného dne, měsíce a roku uzaviraji ,,Smluvní strany"

,,OBCHODNÍK"
obchodní firma: ČEZ ESCO, a.s.
sídlo: Praha, Duhová 1444/2, PSČ 140 00,
IČO: 03592880
DIČ: CZO3592880
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20240
licence na obchod s elektřinou: 141533688
registrace OTE: 32029
bankovní spojeni:
zastoupená
1,,Obchodnik"]

A

,,ZÁKAZNÍK"
obchodní firma/název: český telekomunikační úřad
byd|iště/sÍdlo: Sokolovská 58/219, 190 00 Praha g
ičo: 70106975
DIČ: CZ7010697
bankovní spojeni:
zastoupená: Mgr. Michal Havelka, ředitel odboru ekonomického

[,.Zákazník"]

ej

ď]
,

tuto

SMLOUVU O SDRUŽENÝCH DODÁVKÁCH ELEKTŘINY
[,,Smlouva")

1. Úvodní ustanoveni
1.1. Tato Smlouva je uzavřena podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a o výkonu státní správy

v energetických odvětvích (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů j,,Ez"j a zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů [,,OZ"], v reZimu přeneseni odpovědnosti za odchylku na
Obchodníka.

1.2. Přilohou Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny [.,VOPD"], které podrobněji upravuji
vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, a které stejně jako další přílohy k této Smlouvě tvoří její
nedílnou součást. V případě odlišných ustanovení mají odchylná ujednání ve Smlouvě přednost před
ustanoveními ostatních příloh a ostatní přílohy přednost před VOPD, Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak,
mají pojmy i terminy používané a definované ve Smlouvě význam, který je jim přidělen ve VOPD a Smlouvě.
Pojmy psané v textu s velkým počátečním písmenem mají, pokud z kontextu zjevně nevyplývá jinak, ve
smluvnich ujednáních význam uvedený ve Smlouvě či VOPD.

2. Předmět Smlouvy
2.1. Na základě této Smlouvy bude Obchodník dodávat Zákazníkovi elektřinu ve sjednaném množství i výkonu a

převezme odpovědnost za odchylku Ĺ,,dodávka elektřiny") a zajisti distribuci elektřiny a systémových služeb
[,,distribuční služby"] do zákazníkových odběrných míst ĹnOM"] uvedených v příloze Smlouvy ,,Specifikace
odběrných míst, časová a technická specifikace plněni" (,,Specifikace odběrných mist"].

2.2. Zákazník odebere sjednané mnoZstvi elektřiny v OM podle podmínek této Smlouvy a uhradí Obchodníkovi
řádně a včas dohodnuté platby za dodávku elektřiny a distribuční služby.

2.3. Dodávka elektřiny se uskutečňuje z distnbučni sitě příslušného provozovatele distribuční soustavy [,,POS"]
podle smlouvy o připojeni, kterou Zákazník uzavřel s POS v souladu s ,,Pravidly provozováni distribuční
soustavy" [,,PPDS"] a ,,Podmínkami distribuce elektřiny" [,,PDE"], vydanými přislušným PDS, ledaže se

ČEZ ESCO, a.s, Brana 1



smlouva o připojeni s ohledem na piislušné právn' předpisy neuzavká. Zákazník zplnomocňuje Obchodníka
ke sjednáni smlouvy o distribuci elektřiny do OM Zákazníka s POS. Zánik smlouvy o připojeni ani její změny
uzavřené mezi Zákazníkem a POS nemá vliv na platnost Smlouvy.

3. Specifikace odběrného místa
3.1. Specifikace OM je uvedena v příloze Specifikace odběrných mist.
3.2. Kontaktní osoba Zákazníka v případě vyhlášeni regulačnich stupňů pro dané OM je:

jméno: Mgr. Michal Havelka, tel: 224004791, e-mail:havelkam@ctu.cz

4. Časová a technická specifikace plněni
4.1. Údaje o časové a technické specifikaci plněni do OM Zákazníka, popřípadě údaje o sjednáváni a

upřesňování odběrových diagramů, jsou uvedeny ve Specifikaci odběrných míst.
4,2, Způsob sjednáváni a upřesňováni odběrového diagramu:

4.2.1 Ročni sjednáváni
Zákazník sjedná s Obchodníkem roční množstvi odběru elektřiny, které rozepíše do měsičn'ch
množství odběru elektřiny VC. odpovklajicích odběrových diagramů.

Smluvní strany pouziji pro sjednáváni a upřesňování odběrových diagramů aplikaci ESCO POrtál na
adrese www.cezesco,cz. Sjednáni nových nebo upřesněných odběrových diagramů musí být
vzájemně prokazatelně potvrzeno Smluvními stranám'. Ve výjimečných případech přerušeni spojeni je
možný náhradní způsob sjednáni emailem na adresu kontaktní osoby pro jednání ve věcech
smluvnich a současně na adresu sjednane.hodnoty@cez.cz, které následně Obchodník potvrdí.

4.3. Zákazník uvede nejpozději při podpjsu Smlouvy hodnoty rezervované kapacity v rozděleni na kalendářní
měsíce [kW] p'o jednotlivá OM, přičemž tyto hodnoty jsou uvedeny ve Specifikaci odběrných mist. Uvedené
hodnoty roční rezervované kapacity a měsíční rezervované kapacity jsou pro smluvní období závazné.

4.4. Zákazník může provést změnu rezervované käpäctty na smluvní období nejpozději do 10:00 hodin
předposledního pracovního dne v měsíci na měsíc nádedujici, a to prostřednictvím ESCO Portálu nebo
elektronické platformy dle VOPD.

4.5. Při nedodržení uvedeného způsobu sjednáváni ze strany ZákäzMka je Obchodník oprávněn odmítnout
změněné hodnoty rezervovaných kapacit, jelikož nemůže zpracovat změnu rezervované kapacity a sjednat ji
s POS s ohledem na platnou právni úpravu.

4.6, Obchodník je oprávněn odmítnout změněné hodnoty měsičnÍ nebo roční rezervované kapacity navržené
Zákazníkem, jsou-li tyto v rozporu s podmínkami POS nebo v případě jeho rozporu s EZ a navazujících
právních předpisů. v takovémto případě zůstávají v platnosti poslední sjednané hodnoty rezervované
kapacity a Obchodník je použije pro sjednáni roční a měsíční rezervované kapacity u POS.

4.7. V rámci projektu ,,Zajištěni rovnováhy elektrické sitě a prověřování kapacitních možnosti jednotlivých
distribučních oblasti" tímto Zákazník Udě|uje souhlas se službou optimalizace rezervovaných kapacit. V rámci
této služby si Zákazník u přís||jšného POS sjednává rozdilnou (optimalizovanou) rezervovanou kapacitu, neZ
si sjednává s Obchodníkem v této Smlouvě, a která mu je Obchodníkem fakturována. Obchodník se
zavazuje. že taková změna rezervované kapacity nijak neohrozí stabilitu SItě. Tato změna rezervované
kapacity je Obchodníkem poskytována jako služba Zákazníkovi s tím, že veškerá rizika a případné
vícenáklady s ni spojené nese Obchodník, Zákazník bere na vědomi, že Obchodníkovi náleží za poskytováni
této služby pmcentuálni podíl na této službě realizovaném zisku. Vyúčtováni úspěšnosti této služby bude
probíhat vždy po dvanácti kalendářních měsicich ode dne účinnosti této smlouvy. Úspěšnost bude
vypočítána tak, že Obchodník od zisků realizovaných změnou výše rezervované kapacity odečte realizované
ztráty. V případě, že úspěšnost poskytované služby bude kladná, vyplatí Obchodník Zákazníkovi procentuální
podíl na realizovaném zisku ve výši deset procent. V případě. že úspěšnost poskytované služby bude
záporná, veškerou ztrátu ponese Obchodník.

4.8. Pro případ předcházeni stavu nouze, vyhlášeni stavu nouze v sodadu s platnými právními předpisy se
Zákazník zavazuje snížit svůj odběr dle vyhlášeného regulačního stupně způsobem odpovÍdajÍcÍm příslušným
předpisům. Regulační stupně jsou pro OM uvedeny ve Specifikaci odběrných mist. Pro případ vyhlášeni
stavu nouze v souladu s platnými právními předpisy se Zákazník zavazuje snížit svůj Odběr dle vyhlášeného
regulačního stupně příp. dle rozhodnuti POS.

4.9. Opatřeni přijímaná při předcházeni stavů nouze, ve stavu nouze a odstraňováni následků stavu nouze
Upravuji PPDS, která jsou tímto pro snižováni odběru závazná. Zákazník je povinen sledovat a dodržovat
pokyny POS.

4.10. Dojde-li ve smlouvě o připojeni uzavřené k OM ke změně údajů uvedených v této Smlouvě anebo s ni
souvisejicich, oznámi je Zákazník bez zbytečného odkladu Obchodníkovi, a to nejpozději do tři (3) dnů od
okamžiku, kdy k dané změně dojde. v připädě, kdy tak neučiní, nese odpovědnost za náhradu škody vzniklé
touto změnou Obchodníkovi.

ČEZ ESCO. as. si'ana 2



5. Cena, vyúčtování, zálohy a platební podmínky
5.1. Cena za dodávku silové elektřiny je stanovena dle přílohy Cena.

Hodnota odebraných množství elektřiny Zákazníkem bude vyhodnocována takto:

Ročni sjednáváni
Zákazníkovi bude za každou odebranou MWh elektřiny vyúčtována cena silové elektřiny dle ČI. 5
Smlouvy bez další ceny za případné nedočerpáni nebo překročeni sjednaného množství odběru
elektřiny s tím, že Zákazník bude mít za povinnost sjednat hodnotu odebraného množství elektřiny co
nejpřesněji a během smluvního období sjednané množství upřesňovat na požadovanou výši podle
jemu známých skutečnosti.

5.2. K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty a případně další daně a poplatky ve výši a způsobem
podle platných právních předpisů.

5.3. Cena za distribuční služby je stanovena příslušným Cenovým rozhodnutím ERÚ. Tuto cenu proto nelze
smluvně měnit.

5.4. Obchodník provádí vyúčtováni dodávky elektřiny podle zásad uvedených ve VOPD.
5.5. Pro účely vyúčtování dodávky silové elektřiny, záloh a platebních a fakturačních podmínek pIati, že:

a) korespondenční adresa (,,zasilaá adresa"): Pošt.přthrádka 02 -, 225 02 Praha 025
b) Zákazník bude platit Obchodníkovi zálohové platby (zálohy) za dodávku elektřiny podle této Smlouvy

ve výši 80 % předpokládané platby za kalendářní měsíc v měně, v niž je sjednána cena za elektřinu dle
přílohy Cena. Záloha je rozdělena na 1 splátku se splatnosti k 15. dni v příslušném kalendářním měsíci

C) forma úhrady faktur: Vlastni podnět
d) forma úhrady záloh: Vlastni podnět
e) splatnost faktur(-y): 14. den od vystaven' dokladu

6. Platnost a účinnost Smlouvy
6.1. Smluvní strany mají za to, že Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podp su oběma SmluvnM stranami s

účinnosti od zahájení dodávky elektřiny, Ustanoveni Smlouvy, v nichž se předpokládá provedeni stanovených
činnosti před výše uvedeným terminem účinnosti, jsou účinná dnem podpisu Smlouvy. Smlouva je uzavřena
na dobu určitou do 31. 12. 2023.

6.2, v případě, že Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejněni. Pro tento případ, je-li
Zákazník povinnou osobou dle ustanoveni § 2 odst. 1 zákona o registru smluv, která nebyla založena za
účelem uspokojováni potřeb majicich průmyslovou nebo obchodn povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje
nebo zkušebn ctvi, a zároveň se na Smlouvu nevztahuje Zádná výjimka z povinnosti k uveřejnění podle § 3
zákona o registru smluv, bude Smlouva uveřejněna v registru smluv, Pro účely uveřejnění v registru smluv
Smluvní strany navzájem prohlašuji, že Smlouva obsahuje obchodní tajemství v ustanoveních Smlouvy
definujících cenu a platební podmínky. Zákazník je povinen anonymizovat obchodní tajemství a další údaje,
jejichž ochrana vyplývá z přislušných právních předpisů. Zákazník zašle tuto Smlouvu správci registru smluv
k uveřejněni prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavřeni
Smlouvy, přičemž ,e povinen v metadatech uveřejňované Smlouvy uvést datovou schránku Obchodníka
(r5dsviv). O povinnosti Zákazníka uveřejnit Smlouvu v registru smluv Zákazník informuje na emailovou adresu
Obchodníka: registrsmluv@cezesco.cz ve lhůtě 14 dnů od uzavřeni Smlouvy.

6.3. Zahájeni dodávek počíná k datu sjednanému ve Specifikaci odběrných mist. V případě, že k tomuto datu
nebude k OM Zákazníka u operátora trhu přiřazen Obchodník jako dodavatel, je dodávka zahájena dnem
skutečného přiřazení Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu, Pokud dojde v procesu změny
dodavatele k postupu dle § 51 odst. 4 EZ, je datum zahájeni dodávky shodné S datem přiřazeni Obchodníka
jako dodavatele u operátora trhu.

6.4. Zákäznik zaháji včas a řádně odběr v OM dle této Smlouvy a zároveň nebude sm|uvn: stranou uč nného
smluvního vztahu s jčným dodavatelem komod-ty, na základě kterého je dodávána komod ta do OM
uvedeného ve Smlouvě po celou dobu, na níž je Smlouva sjednána. v případě porušeni jednoho z těchto
závazků, je Obchodník oprávněn požadovat po Zákazníkovi smluvní pokutu za každé Zákazníkovo porušeni
každého jednothvého závazku ve výši, která se stanovi

tohoto Zákazníkova závazku do sjednaného data
ukončeni Smlouvy. Do výpočtu celkové výše smluvní pokuty se nezapočítává případné automatické
prodlouženi, pokud k němu v okamžiku porušení závazku Zákazníka již nedošlo. Nárok na smluvní pokutu
nevylučuje nárok Obchodníka požadovat náhradu škody. Zákaznik se veškeré sankce dle tohoto ustanoveni
zavazuje zaplatit bez zbytečného odkladu po výzvě od Obchodn'ka.

6.5. Smlouva vstupuje v platnost pouze, je-li uzavřena mezi Obchodmkem a Zákazníkem v terminu do 9. 12. 2022
hodin 14:00. Obchodník si vyhrazu:e právo odvolat nabídku na uzavřeni Smlouvy v době jej' platnosti, pokud

CEZ ESCO. as. smna3



ještě nebyla Zákaznikem přijata.

7. Zvláštni ujednáni
7.1. Nejsou žádná zvlaštni ujednáni.

8. ZávěTečná ustanoveni
8.1. Pokud vznikne Zákazníkovi nárok na změnu Smlouvy nebo uzavřeni jiné smlouvy na základě přÍs|Ušných

právních předpisů, sjednané množství elektřiny dle této Smlouvy je závazné i pro všechny změny anebo nové
smlouvy. pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně ve změně nebo nové smlouvě jlnak. v případě
nedodrženi tohoto ujednáni vzniká Obchodníkovi nárok na náhradu škody.

8.2. Odstoupeni od Smlouvy nemá vliv na nároky Obchodníka na účtováni úroků z prodlení, nárok na smluvni
pokuty a náhradu škody v rozsahu dle smluvních ujednáni.

8.3. Smluvní strany uzavirají Smlouvu po vzájemném, vážném, srozumitelném a určitém projednání s tím, že její
obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzuji podpisy
svých oprávněných zástupců.

8.4. Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou vzestupně číslovanými dodatky a musí být
podepsána oprávněnými zástupci Smluvních stran, s výjimkou případů upravených ve VOPD. jakákoliv ústni
ujednáni o změnách Smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná. Změny Smlouvy lze provést
podle pravidel uvedených ve VOPD. Písemná forma se vyžaduje i pro právni úkony směřujici ke zrušení
Smlouvy a k vzdáni se požadavku na písemnou formu.

8.5. Obchodník, v rámci respektováni jemu přMušejici povinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v
souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost přijeti sm1uvniho návrhu s dodatkem
nebo odchylkou učiněnými Zákazníkem.

8.6. Ujednáni Smlouvy platně sjednaná po datu uzavřeni Smlouvy plně nahrazují ujednáni sjednaná v předchozí
smlouvě týkající se předmětného OM.

8.7. Fyzické osoby, které Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých Smluvnich stran, tímto prohlašuji, že jsou pině
oprávněny k platnému uzavřeni Smlouvy.

8.8. Zákazník múZe odstoupit od Smlouvy v případě neplněni smluvních povinnosti ze strany Obchodníka nebo v
případě nesouhlasu s písemně navrhovanou změnou smluvních podmínek v souladu s příslušnými
ustanovením. VOPD.

8.9. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Po jejím podpisu každá Smluvní strana obdrží po 1 vyhotoveni.
8.10. Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámd s VOPD platnými ke dni uzavřeni

Smlouvy, rozumí jim a zavazuje se jimi řídit

Přílohy:
- Cena
- Specifikace odběrných míst, časová a technjcká specifikace plnění
- všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny

Datum uzavření smlouvy:

V Praze, dne 23. 11. 2022

ZA OBCHODNÍKA

ČEZ ESCO, a.s.

ZA ZÁKAZNÍKA

,,m Lj""~u)

český telekomunikační úřad

Mgr. Michal Havelka, ředitel odboru ekonomického

Podpis

,ČeslY tekkomúnikačni úřad
se sid,em Sokolovská 219, Praha 9

poštovní přihrádka 02
225 02 Praha 025

(í)

Cez esco. as. mmno 4



Příloha Cena

Zákazník odebere množství Obchodníkem dodávané elektřiny [dále také jen jako ,,komodity"] stanovené Smlouvou
ve výši (viz příloha Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plněni). přičemž cena této
dodávky se bude stanovovat podle níže uvedeného postupu, resp. cenového vzorce.

1. Specifikace produktu, Smluvní přirážky:

Prodejní cena jednotlivého nákupního kroku je kalkubvána dle nás|edujíciho cenového vzorce:

Definice proměnných cenového vzorce:

2. Výsledná měsíční fakturační cena dodávky komodity je výsledkem váženého průměru hodinových cen
denního trhu OTE stanovených dle spotového vzorce a skutečně odebraného hodinového množství elektřiny.
Obchodník se zavazuje, že ji oznámi písemně Zákazníkovi.

Cez ESCO. a.s. 5



Příloha
Spectfikace odběrných mist, čašova a technická specifikace plněni

smluvní strany: obchodník: čez esco, a.s. zákazník: český telekomunikačrú úřad
ČÍSLO SMLOUVY: 1295526996/2
DATUM SJEDNÁNÍ 23. 11. 2022
PŘĹ1 ňHY·

NAPĚŤOVÁ ZAHÁJENÍ UKONČENÉPOŘ. PDS EAN OM NÁZEVA ADRESA OM HLADINA DODÁVKY DODÁVKY

1 Horní Slavkov, P3088, Horní Slavkov, 357 31

Specdikace odběrných mist, časová a technička specifikace plneni - technické atributy a regdační stupně

REGULAČNÍ STUPEŇ
Rezervovaný Rezervovaná JISTIČ ČAŠOVY POSUN

POŘ. EAN OM příkon roční kapacita FÁZE [A] RS Č.3 RS Č.4 RS Č.5 RS Č.6 RS Č.7 DOSAŽENÍ BEZ
(MW) (MW) V% V% V% V% V KW BEZPEČNOSTNÍHO REGULACE

MINIMA
1 0 X

Specihkace odběrných mist, časová a technická specdikace plněni - sjednané celkove množství elektřiny ve výši 149,89 [MWh) s rozpadem do měsíců [MWh)

O Q O
W úl

Z Z Z
POŘADÍ MN°" ä ä a

91 h S lť LU ? 8¢0
KJ KJ Ŕ 3 a.

1 2023

ČEZ ESCO a.s. Wana 6



Specifikace odběrných mist, časová a technická $peciflkace plněni - sjednane měs|čn| kapacity [kW]

8 2 8
Z Z Z Z Z

Z úl U3 UJ LU UJ Z a ZPOŘADÍ EAN OM RO" O a m t E ;E ä ? ä
LU Z = uj U9 ¢D
.J m m D KJ 'O (A Ŕ :J a

1 2023

Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plněni - způsob sjednávání diagramu

ČÍSLO OM -EAN ZPŮSOB SjEDNÁVÁNt AVYHODNOCOVÁNÍ PARAMETR 1 PARAMETR 2 PARAMETR 3

ČEZ ESCO, as. sKám 7



ČEZ ESCO
' VŠEOBECNÉ

OBCHODNÍ PODMÍNKY
DODÁVKY ELEKTŘINY

cli/mí,bvlÁ7hmcv%t účinné od 1. srpna 2021

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1-1. Tyo Všeobecné obchodní podmínky dodavky elektřiny ( .VOPD"] up'a's:jý
smlwni vLáhy při (jorkiwo c!cktiiny l'C sili velmi vysokého napětí {VVN}.
vys¢kěho naµéb (VN} a niíkéMj Rä[Ňb (NN} důdelem licence na obchod

elei«ř'nou - cbchodm spdecnosli CEZ ESCQ, as. $0 šidem praha 4.
DuhOva 1444/2. P$¢ t40 OD, IČO: 03592880. Dič: CZ03592880,
zapsanou v cbchodnim rejs¶řiku MěstSkéhO soudu v Frazě, Spis.
zn. B 20240 (.Qbcnodnikj - a odbčm clektřmy zákaznixcjm ?.7ákaznikj.
Společné označeno p'o a Zákam'ka jo .Smluvni skaný",
jednMNě sq FOúívá téZ .Smluvní swana".

1.2. VOPD vyrjaré ve smyslu ustanavenl § 1751 zákona č. 89/20i2 Sb.,
cbčansky 2ákOnlk Loz"]. p®rctjněji další vzájemná Cráva
a pownnosti Sm]'jvnich stran, cljccná upsavcrů zákoncřu č. 458/2000 Sb.,
o =miRkäch podnikání a o výkonu S:Mni Správy v energetických
odvétvicn a o změně některych zákcnů (energetický zákon), ve znění
pozdějšich předpisů [hÉŽ"], a ptislušnými $ouvi$eji¢|mi předpisy,
cenovými rrzhcdnutimi a čechnic kými n3rmam.

1.3. VOPD jsou př,1chou a rieddnou součástí smlouvy (utavŕtme ľTIUZI Srnluvnlmb
smr,ami} k realizaa QtjChQdů $ elekčňnou zejména v reZímu ptevze1·
odpQvědňos3 za odchy|k'j pokud ň€ňi ve Smlouvě ujedMno jinak, padle
Mi$|ušnýc" právních předpisů. a tg:

at smlouvy o sduúenych sluZbách dodávky clcklhny |-Smlcuwř ncUo
.Smlouva q sdružených sluZbäch"],

b} smlouvy o dodávce elektřiny |.SmEuva"j.

1A. U$:an¢wcm vo Smšouvó před vopa niednos?, pokud 2,3.
jsoj s nim v tczµcm.

1.5. Uzavřen m Smlouvy o sdružených s|UZbách Zákmnik výslovné 'madi'u,e
muhlas s hm, že za něj Qtjchocini:c uzavře s přislušnym Pmvozovale|em
d(slr.t}ljčni scustavy |..PDS' I smlouvu dopravu CIcktř ny
(Smlouva q dis:hbuci cľ¢klřiny). pokud Si 1utO smlouvu nuuzavirá ZákazniX
samos"atné a s poskytnutím potřebných OSObn ch a kontaktnich udajů
Zákazn'ka za tímto uCelem P?S. Zákaznik Zároveň :mocn Obchsdmka
v potřebném rozsahu a poskytne mu potřebnou součtnnost k Cfovedeni
polřebnych ůkOnŮ. CbchOdnk je oprávněn pievést toto pravo na šiat
Qsot:u. i v takovCm [)řií)adč však vůCi Zákazníkem ňCSf) sám
za uuwřeni takové smlouvy.

1.6. PrO účely VQPD a $m|Quvy jsou pQůZivany odborné fjojřry a čemun?|ogle
v souladu s EZ. jeho pwsádécimi přecčpsy a souwseitifni právnim piedpisy
(ccmovými mhoanuľimj Encf,)atlck¢hD rcgulaCniho úMdu (,ERU"j.

apod,). PrO Účely VOPD su oIcklhna oiňtlčUjU
léZjen jako k3řňodďa.

1.7. V případě, Ze se v těem vopd nebo přímo ve Smlcuvě havaři o Smlauvě
C) Smbwě o sdružených sduZhá¢h. se čim Smbůva včelné
těChlo VQPij, ledaZu iQ výslovnú uvedeno t'cbo je kFňtL'xtů zřcµ'·ci
Ze se má jednat pouze o Smlouvu |tjez VOK)).

Il. DODACÍ PODMÍNKY
2.1. Dodávka (a odbět) elektňny se Uskute:ňale podle podminek Smlouvy.

řádně. včas a v souladu s po1řcbami 7ákazrUa diQ pôamínek
s Qbch®nikem, h (q tak. atjy ňcdQšiQ k hodnoty
přkonu sjednaného Zákazníkem s nřis|ušnym POS, k iehoZ dis|libu¢r,l
sít' je/jsou pi'ipojenc/pi'rpojena Qdtč«'e/Qdtjěfná mista/mis?a |.CM"]
Zakaznika podb ,Smlouvy o pňpqenr uzMené dle přislušny'ch prámich
předpl$ů a v souladu s ,.Pmvidly provmuváni ds¶tbučni soustavy" Ĺ, ppDsj
a .Podminkami cl sInbuco LPDE7 vydanymi pŕslušnym FUS,
Vyslcvně se konstatuje. že exľstence a trvání Smlcuvy a Smhjuvy q µňµojen.
nějsQU vzá,emné a zárnkem Cd změnou jedné z těchto smluv
druhá smlcuva c:ezamká. PPOS a POE pou k d|$poacj na wetovych
strankách pňslušného POS.

2.2. Obchodn k ja pc¥inen.
a) sjednaná rnnObtvi dodávky (®běrjj elek:řiny dQdät do OM Zákazníka

s:anweněho/slanwerych ve Smlouvé v Case dle ..Cascvé a íechnické
specihkace plněni", šanavané ve Smlouvě, a v kva!jé dané přishjšnýml
právn"ml pŕedci$y;

b) zaµs1 tpřechod práv a povinností k dodaná ejek:ňné Zakaznikovi, µosty
jakych<oh Qfáv třě1"Ch Q$Ob, dO Om dle Smlouvy: OM jsou zároveň
psedávacim mis:y ve smystu přislušného pMvnihO předpsu

q

Q převzil za ZákaznáKä odpovédňosl za ®chyku v rež mu µřent:i:eH
QdpQvednQ$ti za nd¢hýtku Fodte phSb¥ych právních pŕeCpisů:
ťalo pcN.rmost Obchodníka poaud by Zákumik nóSplnj
pwmnosl dle lj$:ancNen| odst. 2.3 CŇSm a} vOPlj riebo pokud
tjý v OclbČmCni ms1č Zakaínika bylo PňPO|CňQ i zařitcni 1řclí osoby
nebo vyrobr:a elex1ř,ny bez informováni Ob¢hodníka s ohlcdcni na další
ijs:an~rlitěch!3 VOPD a p$alňych ptávnth

d) převzi? za ZákauiiRa Qdpovédnos1 za od¢hýj$clj způsobenou vyrobcnou
c1atňn::u v OM Rám dodává elek:iinu, w3 kletém je dlo Smlcuvy
q QňpQjěňi piiµojena vy:obna, za podminCk, Ze ju o tomto
infořmcMn a záruveň Zákauiik dodává clc<tř nu vyrůbtmQU ve výrobně
v lcmW Om do distnbučni scustavy. pckud Qdpovčdnwl za odchQk'j

hfati osoha, 2ákamkem vyrobená a do
saustavy POS dodaná elcktiina se v lorňlo Hři3ädé
za necpeávněnou d¢¢ávku ekktňny. akí za odchylku, je& dodávána
v sou!adn s právními předpsy a SmlOuvou o [)hpo|eni. To nedati,
pokud Zákazník porijšu.o pOwnriO$t n@yt v dotě trvání Smlouvy
smiávni slrancu uč nného smluvnlho vztahu s §-ňým dodauatdem,
podle Kteréxo Uy měla tm v době Smbuvy dodávána dekiňna
dO Om uvedéného ve Smlcuvé; pokud Zákazn"kovi přis|ušÉ podpora
elektňny z podpomaných zdr2jů energie dle MáštniM Qrávn,'hO
předpl$lj a zvolil podporu formu vykupnuCh cen: pcl;clj:j je Zákazník
smluvní stranou účinného Smlwnih:j vztahu s ycým Účasmikem trhu
s elektřincu, podle něMiž Iuy mělo docházet k dMávce elektřiny z OM,
a jedná se o vyrotnu- jeZ má adášť rňiS?3 fřO dodávku
elektřmy a zvlášť m,slo pro cdbér aektřiňy.

Záňcazník lá povinen:
a) z dÚvodu přeneseni Ddpovědncjst| za odchy1kaí na Obchodmka podle

uslano'ďení odst, 2,2 čjism. c) VOPD - s poukazem na Eřis|ušné p:ävni
předpisy - nebýt po CXjtjLj ůčmneti Smtoúvy uCas:nikem smluvního
vztahu s jir'ým obchodn'kem s elektňnou (d®avalelem)
e!ektňnu do OM. Zakaznik beíe na vědomi, Ze porušeni ié:o povmnost
je podsíatnym poMením Smlouvy:

b) $,ecmané mnatstvi odbém (dcxiá'iky) elek:řiny od Obchodmka odebra:
a zaptaíit, leclaZe se s rím dohodna jinak:

c) sjedra: s Qt)chQdÁkém v terminech uvedených ve Smšouvé řádné
a včas mnoZsM a časový průběh cdběru elek:ňny a to včds:é
hOdnCl regulaCnich stupňů (tzv. odbMovy diagram), a sjednané ljdam
(hodnoty) plm; sjedMňl odtěrového diagramu nemá VŠj'$ na závazek
cxxúe Qi$mene b) tOM:O odstavce'

d) Qři odběru elektiíny podle Smlouvy resFektovat PPDS a POE vydané
Aři$|,jšnym POS:

é) ňdir se ph odběru elekthny podle Sm1oljvy pckyny iechn.ckého
díspečinku přenôsov4 sQ4stMý ňébQ Qii$!úšného POS
pci činnostech be2pros?ředne zame2ulic ch stavu ncuze. pii SL7věch
nouza a při následků $?3VŮl nou:e podle u$:anoven| EZ
a příslušných ptováMc:ch pŕedpsů, jakoZ i v datštch pňFädéch
stancvenych v EZ:

f) v pŕipadé, Ze Zákaznäk dodávku elektřiny osvobozenou
od daně z elektřiny a je drb?ekěm pcvdéň k nabyli elektřmy osvobezené
Qd daně Ci |iného cbdz bného bluľa tak stanovuje Qŕislůšry právni
předpis. musí Mo sku?ečnost Obchodnikovi věrohodným zpŮsobem
(jQiCZL PQkud tak neučlni je Obcňcdnik opsávnén UCtcyva[ čem
necsvobczenou od dané z a Zelkaznlk je povmen kiľO cenu
zaplaM. POkud Zakazr'k takto nabytcu osvobczenou ext ctan6
z elektňny neho její část uziva d'o jiré účely, neZ stanovi přisluŠny právni
předpis pro iejp csvQbozeni, připainé nabude elektŕim bez daně z jméhO
důvMu. je povinen tu:o dektřinu přis|ušném'j SFWáVCt
dané piijnat a zaplal t daň slanovenou přislušnym píávnán předp:sem
lresp. postuřcmt zFůsotiem starcvenym čim:o právním přec!ptsem t:

g} v ¢řipädé. Ze Zákazník pozbude oprávněni nabýval eleklř.nu
osvobozenclU od daně z elektříny pň'Fäďně do¢e4i k jeho změně. musí
tuto skutečnost nepmíeně písemné Qzňámd zRůsotjem
dle VOPD. Zákazntk cdpovida za takékokv porušeni

síancvené p[ávniml přédRi$ý v $Qw.$ĹQ$t s nabytím
a užm'm elektňny cjsvctxjzené od daně. Zákazn k uhradí Obchodnikcvi
škodu vznidou pcrušenim přl$|ušného právního píedpi$ů ze $Käňy
Zákazníka, upravuj'cihcj daňové pcwnncsti v s doclávkcu
elektřiny. a ne:bemamenim Obcŕmdnika q svém POZM nebo změně
Qp7ávněni nabývat elektřmu osvotjozeneu od dané

www.cezesco.cz 1



C

h) v píipadě. Zb na CM pGpojena výrobná elektřiny. mformovat o léto
skutoCmsti Ot)chodnlka a twCs:, zda jsou snlnény všechny podminky
dle odst, 2 2 pšm- d) VOPD.

2 4. Ocdávka e|ekÉňny je splněna pťechodam elekthny í příslušné dislnbučni
sous:avy Mes měřici zaSizenŕ da CM Zákazníka v přec!ávä¢čh mistech
dohodnutých ve Smlouvě.

2 5. Měřeni dodávek elektřmy. včetně vyhodmcováni a pŕedáváni výsledků
měřeni a další¢h nezbytných informac· pto vyúč:cváni dOdávky elektřiny.
je zajtšťováno přislušnym POS podle přis!ušného Právn'ho předµsu.

2.6. ZákazniK sc! zavazujQ lak. aby byla po celou dObu trvání $mlouvy
umožněna dodavka eleklimy CJtjchodnikcm v souladu s pcxtminkam
SrTl|ouvy a v rOtSahu s,cdnaném vo Smlou«. Pokud by tjošlo
k ,akékol.v lakkckŮ změně (ňáRř. oňledně jeho pt'µojeni k di$$sibuCni
nebo přencscvé soustavě resp v jeho smbuvě anebo smlctj\ácn
o připojeni)- zavazuje se iaformcvat Obchodníka bez zbytečného odkladu
o této změrě a k výzYě ObchodnNa učméné v době tNáňi Smlouvy,
uzavřd do jedricho týdne od dQnj¢ení :eto výzvy dcdatek ke Smlouvě,
Kterým dojde v námznmi na změny k čakové upravě Sm'Cuvy,
|eZ umožni úplnou reahzaci dodávek clemmy v souladu se Smlouvou,
Změna vb způsobu dodavky elektřiny Zäka:nikoď (změna OM nebe jBho
čida, vncřeni do lokalni srustavy či její zánik, vnořeni výrobty
d:j Qdbémého mista. změna ve smlouvě o připojeni apod.) nezbawio
Zákazníka jeho závazků pIymuc ch za Smlouvy a piedstavuie pouze důvod
k UMärŇ Smloljvy spcčivajici v uvedeni do souladu se sktdeCnosri
(tjé7Q 2ŕňény c:bícmu dodávané elektřiny a s;ednané Coňý). PrO vykjučoni
všech pochytmos:i se stanavi Ze Iakt.cknu čmilnou jsou chápány zmůny
technickůhQ rá,tu, nikoIiv ckolnos3, které mohou m't vliv na PQrrrěr
hOdnot p|rlěnt ve slnys|lj ustanověni § 1765 OL. Obij Smčuvni
strany Orolo ria sebe přejimaji nebetpeä uněriy ckoh:csli.

2 7. Zákazník se zavaajje dcxjrZ:wat cpatfeni pň,imaná při před:házeni sunu
nouze, vo s"avu nouze a pt' 3dstraňcvani následků stavu nouze, uvedená
ve Smlouvě a PPDS, a Qokud nejsou ve Smlouvě ani PPDS uvedena,
rozumí se témito opatřenim dcdrZovánŕ pokynů stanovecých POS a jeho
dispečinkem.

III. PÄERUŠENĹ A UKONČENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY,
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY

3.1. V piipadé neopravněného odběru elektřiny podle ustanoveni § 51 EZ
má Qbchodnik poctt9 ustanoven § 30 EZ právo přetůš« nebo ukončéľ
doc|ávkj elek:řiny Zákaznikcm: dtdávky elektřiny Obchodník
prmede cKjstou»enim od Smlcuvy. Přerušeni dodávky elektňny ňěbQ
ukon¢eni dodávky je Otjchodnsk ocrávněn provést i ve vmhu k vice CM
Zákazníka. dodává4t d:j nčh elektňnu na základě Šmlouvy. leclaZe lze
urččt u kterého OM dochh netxj docházelo K neoprávněMmu Qdběnu,
v takovém päpadě ľude dcxjavka přerušena nebo ukončena pouze v lom
místě ve kterém k neoprávněnému odhěw dochází nebo docházelo.

3.2. Každá zo gmluvnjch Kraň jo c:pravnCna Qdsfoup.t od Smlouvy v
slanovcnych v pravnich neho ve Smlouvá (v'čc1nó tčchlo
VOPD}, zeµném v případě ,ej·ho porušeni druhou $tntuvni
$hánou.

3.3, Za pcdstatné porušeni Smlouvy ze strany Zakaznika se považuje zejména:
aj prodlení se zaplacením !akéhoko|.v peněZilého závazku vůCj

ze,ména zálohy (vyňlyvajic" především z oznámeni
o zá!oze zákhavé Faktury, Rŕec!nlsu resp, razpisu zálon}, Faktury,
platby na základě platebního kalendáře, ttrokn z ptodlenl, smluvní
poku'y neho p(jpIa:kij. nebo vůči kťCrCkOkv sPOločnos¶1 ovládaná
(F,římo či ncňř'mj) zo $tfany¢EZ. a. s {IČO 45274649, sidľem Praha 4,
Duhcvá 2/ t4&i. PSČ 140 53, zapsaná v oEc|)cxm:m rc|slŕ:ku vcdcnesn
Měsbkyín soudem v Prate. špís, 211. B 1581), které ja ddši 14 dnů
pq uµQm.nce u zaplaceni

b} cpakujčš se prodlení ¢jřj placeni úlOh, Faktur za dodávku elektřmy
nebo za sIuZby dodávky elektřiny (včetně daIši/ch pla!by'/
plateb podla cenavého rozhodnuti ERÚ). smluvni/Ch pQkúty/pokut,
U'okU/úroků z ¢Kjdlér:i ňébQ ŠkQdý,' Škod a tzv, nářxady/náhcad:

C) stíuace, kdy Obchodnlkcw škoda 2ákazrilkcwym pomšenim
SrNcxNy:

d) jiné Ůipacty pod$ta1neho pcrušeni povinnost. stanovené ve Smlouvě
nebo ve VOK)

3,4 Za podstatné pomšeni Smlouvy zo Wrany Obchodníka
se pcvaZuje
a) bezdůvodné ukcnCeni chxlávky e|ek?řmy:
b) bezduvodne notjo d strttjuCnich stuZeb

l důvodu na stranO Obchodníka. jeAt múti Smluvnimi Stränämi utävřcne
q sdru2ených SlužbáCh

cl pmdleni se zaptacenim jakéhoKo(iv penéálého zäväzŔj vůČi
Zäkaznlkcvi. kwé je delší než 14 dnů pq výzvě {upommce) k zaplaceni:

d) l né přŕpady Fcjds!a:ném pQ'ůšeni pOvinnW s:anovené ve Smbuvé
nebo ve VCPD,

3,5. Knžcki Smluvní s?raňa dC dáki oprávnčina Od Smlouvy odst:ítM. jo4i vydáno
q upadku druhé sKány nebo byl insl.:|vôj)čni návín

F

VŮČi druhé Smluvní Straně zamítnut F ro nWostatek majatku. a Id kdykoliv
a s okamžitými u¢mky. aplikmo ustanuveni § 253 Qd$t 2 Zákona
Č. 182/2CJÔ6 Sb., o Úpadku a způsobech jeho ( nsofvenční zákon),
vo znění pozdějš'ch Rŕédpssů, se vyIučSuje.

3.6. O¢$toupeni N úč.nné dnem doručeni ÁsemňéhQ Qznáme^i odslupujicÍ
Smji:vni Strany O oc|s:oĹjpeni drľjhé Smluvní straně nebo pcMéjšim
oznámeným dnem Co pisemtého oznámeni ods:ljpujic: $mluvni
slrariy druhů Smluvni stranů o ods1oupeni. Obchodník omámi platnú
o¢Gcupeni od Smlcuvy současné OTE a pňslušnému POS.

3.7. Jěďi Smlt:uva uzavřena na dc Eu neu¢itca múZe jí písemně
vypovédč? každá iq Smľ\Ami¢h Síran s vypcvCdni lhůtou v érvani tř' mčšicú
od Mvňtho kalendářniho dne ^a$ľedu]iciho po měs či, v němž byla
výpověď doruCera druhé Smluvní straně

3 8. Smk:uva múzo byl ukcnCcna cakó vzájomnou písemnou dchcldou
$mluvnich $?raň,

3.9. Zákazník v pQ$!ä%ňš spotřebitele, který uzavře Smlouvu distar,čnbm
způsobám nebo mimo ehchcdni PrOStOry Obchodníka, může
od Smlouvy Qds$oupit ve můtě čtrnactl dnů ode dne jej.ho uzavřeni.
K odstnapcni múZo využit ťormWáŕ, Kléry !t) k dispotici na Stránkách
www.cezeseo.¢:,formu|are a na kontaklnich místech Ôbch®nika,
Pokud Iq 1imtcj zµůscbem Smlouva uzavřena ph změně dodavatelů, má
právo Sm ouvu tjez sankce vypcvéděl dO patnáctého dne po zahájeni
dcdávky ele'cčřmy- Vypovědni dola Cini patnáct cInů a začne t:ěžet
pívmm dnem mCs Cl) následu,i¢M po c1oru¢onivýMvčdí JR (jdebranou
e!ektřcnu a soLlvi$Qjíej $1uttjy je Zákazník mvinen uhraď-t.

IV. JEDNOSTRANNÁ ZMĚNA SMLOUVY
4J, Obchodnik Iq optávr,Cn !edmslrannó mCnit Smlcuvu a VDPD, zojmCna

zvýšd cenu. změn t ceník a vyši poplarkŮ, formu a výš" sHuvnicn Sí3ňRci,
Změnil zpŮsoby hcjmuntkacu se Zákazníkem a µovcst jmú zmčriy
v návaznosh na změnu právních předpisů, nebo p4i to nu:né nebo vhodné
vzhledem ke změré tižnth Mdminek nebo v zajmu zlepšeni kval.ty
poskyKivanych s$ijžeh.

4,2, Obchadďk ozr:amuje zvýšenícen anebozménu jmyCh smluvmcň podmínek
pQdté us?ancwtmi § Ila odst. 5 EZ uveře,něnim na webových s:ránkách
www.cazesco cz. Otxhodnik oznámí Zákaznikow v
tyto změny písemně způsobem cíla us:ancveni VOPD o kcjmunikaci mét:
Smluvniml stranami,

4 3. Zákazník může v takovém cŕípadé cjs1oupit od Smlouvy za pcjdm riek
P®!é § Ila odst 5 a 6 EZ tí. pokud CJtjchoGnik změr,u Q¥ámlZakazrlikov?
alcspcň třicet cinů před ;ěµ učsnnosti, má Zňkamik ňrávo od $mbuvy
cds7oupit ne,pozdéj deset dnů předa dnem úCmnosti změn, j.nak
do 3 měSíCů od data zvýšeni ceny ňěbQ ZmÓriy jiných smluvnich podmmck.
Odstouneni cd Smlouvy ie učinné k pcslednimu dni kalendářnihcl měsíce
va kterém bylo Obchodnikav doručeno. neurCAŕ Zákazník pozděi§ den
úCinnosh odstoupaM FrávO na ods:oljpen| od Smlouvy něvmtká v pŕípadó
zvýšení regukmné sIahy ceny. dänr a Qopla:ků, a dále v přiFadé změny
jiných smluvriich podmínek v rcaahu ľ důvodu mjistcm
$Quladu $ obecně závazným právním pNdpisem.

V. POPLATKY
5,?, Za pDfljšurhiSrn|Quvy Zákaznikcm aneboza M'kleru prawddne nnancřáÚnŮ

úkcny náleZi Obchodníkovi poplä!ky dle tOhOto článku VOPD. pňpadně dle
pňs!ušného ¢3 cernku Smlouvy. Obchodník je nezávisše na Wmto
článku Oprávněn v souladu s platnými právnimá předpisy ůčlova: l da!š,
pQf|atky (?prostřecľkovaně éza POS).

5.2. V piipadě, té Zákazník bude µo¢řeúova1 p:serTĹné pawzeni,
o bezdluZnosti, vypS ze zákazmckého Účtu či pne mimořádné paNrzeni
netjo kdyZ bude pcZadovat zaslaní přeplatku poštovni poukázkou,
jQ OtXMdnik onrávnCr| ÚČ?CNät poplalek 61 Kč za náklady spojené
s p=davku a Foštavným.

5.3. Za dopomčenQu s výzvou k uhradě jakékohv splatné platby
je čbchodni< Cpr&nén ZákazMkav' uCtovat Mp!a(e:c ve vyši 240 KČ.
Pokud Zákaznik vi, že včas k:mtakcuje Obchodníka ;eš:é
pied Wm.nem sp|a!nosti či úlohy za ůČC1c'm naleazn sµclečneho
řešeni teto sumce.

5.4, NeuhradHi žákamik po uk:n¢eni Smšouvy jakouxoliv spIaťnau mh|edávku
jo Qbchcxtnik cXvávnčm ÚČtOWbt Zákiun'kovi jcdnc'ázový pí pIa:ck vij výŠN
500 Kč pľus i8 % z dlužné Castky. Poplatek $I¢ůZi ke kryti části nákladů
na vymáháni

5.5. Všechny poplatky s kCnkníS1nó Cástkamí vyše jsou uvedeny
vCe:ně daně z přidané h?dňc(y [.0PH"]ve vyši 21 % z dané Částky pokud
dph Rodkjh&ii. při zmčně Cph přizpůscbi vyši pcjF|atků
podle ak:uálni vyše DPH.

5.6. v šmacích, kdy dojde k zahájenj přewšeni dodavky elektňny
cjq :va ČIM nebo k čcMu pŔ'rušcnl či obncjvcni dodávky nebo
uxančeni dodávky, se Zákazn.:c zavazu,e uhradit popIäfKy spcjené
s těm t:j ljk:jrly ve vyši stanovené právními předpisy. př-pacně ceníkem
přislušneho POS.

www.cezesco.cz 2



VS. PRODUKT A CENA

6.1. Ceí:a za dodanou elekHinu řicji Smloumu nebo čeňkem Zákazrlľkem
zmlenéno puxjuk¶u, pokud na něj Smlouva odkaz:sje. Ceníky fSŮU k chspozicl
na www.cezesco.cmxxlpcxa/cenlkymektrma (v případě ?řňěny URL ädrě$y
budou ccniky dcsiljpnô vždy na www£czcsco.cz pod katcgorj doklřmy).
na vyžädánj u (nl)crlcxtnihů zästupco) ObcNxlnika nebo ňil hnccj
{37) 101 :O').

6.2. Zákazník je pcmnen hrädd régubvané platby. pOkud se Cio daný smluvní
v3ah s ohledem na relevanmi právni předpl$y uč nné v okam,bku dQdávcy
uplatni. Pokud Smluvní strany uzaťeiy Smbuvu o sdruZenych službá¢h.
je Zákazník čxmnen htadn b Cenu shjZbý dstribučni sous:avy a další piatty
pode platných právních přodFis·j. (ze.ména cenu za Zi¢!Qváňi OTÉ. as.,
měsíční pŕien za µstíC. daň z e|ek:ŕ:ny, cenu za podpc'u výkupu elek:ňny
- OZE, symémvé Služby µKNcz=afe|e přenosové sous"avy a případné
os?alni Cla:by a pcplatky}. Tímto Umncľvenim nejsQu dMčeny Qřipäc!M
další regu1cvanó plalhy souvise,id s dcjdávKami e:e|dř"ny. které vyp%ncu
Z právních předpsŮ a budCu a účinro jtZ uzavřená smšuvni V3klhy
mezí Qbchodnikcm a Zákaznixcm.

VII. VYÚČTOVÁNÍ, ZÁLOHY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

71 Vyu=váni dodávky elektřiny podle podmínek $mtOuvy bude Obcmckjnikem
Zakazr1řkovi prumděno za příslušné období siádnané ve Smlouvě LZuč:ovaci
období";. Pokud je $mkjuva na dodávku e!ek:řiny ze s:ti NN, je Zilčxmclm
otdobim kaleMařni rOk Li dodávck ze šiti VVN anebo vn je Zuč:ovac m
otxlobim kalendářno měsíc. pokud není luP Smkjuvé mnovem jinak.
Vyučtcjvánije pľ=ádeno vysmenim daňového cjoktadu |.Faktu'a"|, jentbude
obsa"ovat sämcsatné vyCislený udaj o čem za ¢dkOvé množslvi odebrané
elekcňny v Zůčtuvacim obdobč. popř. tiuddi uzavřena Smlouva o $druený¢h
sluZbách. samostatné vyčísleny ljdal o celkové ceně dMnbučnich s|(jZeb
(včetně da|ši¢n plam podo Ccň¢NCh0 rO2nOdnutj ĚRÚ}. Zdan.:olne! plnCni

sq za uskufečnčne dnem odeä'j z mčňciho aÚIzcni.
dnem ijištčni $kůtcčn¢

7 2, Fakíuru s vyúčtován m dodavky elektňny vystaví Qb¢hodnik Zákazňik?vi
do 15 dnů ode dne usku:eCnéni zdaru:elného plněni po Zúčtcvacim
období na $jédmncu adresu dle Smlouvy. Pokud není ve Smlouvě
uvedeno jtnak, Obchodník je oprávněn vystavovat Fak:wy.
kalendáře, oznámeri d záloze zálohové Faktury. předpisy {rozpisy) záloh
a další, pouze v e1ektmnické pQdObě. PQká3 Qbchodnik tm dzkumemy
vystavul8 v e1ektmnic ké podoté. zašla te na Zákazníkovu +mač!ovou adresu
uvedenou ve Smlouvé nebo e-matjcjvou adresu jtnak písemně dchoCnďou
a SImuvniml stranami, php. je uveřejni na e!ek'ron,cké plattor:né
Obchodníka s ehlodcm na to. která z lcrem to so Zákaznkcm dChOclnu:a,

7.3. NCnŕli riä j®n«hvc Fakluic. m kalů7;daři, oznámeni o zálozo.
roiptsu záloh anebo ,tálohavé faktuře podle Smlouvy uvedeno jinak (ani mni
splatnost s;ednána ve Smlouvě}. je faXturcwanä částka splatná do 14 drú
ode dne jejmo vyMävéni, PrO Qs'ätni výzvy :< zaplaceni částek (zejrnéaa
pop!atků. smluvn.ch pokuta úroků z pmdleni):é sµmnost faictur vMiy 14 dr,ji
od vysaveni dané fak!ury anebo výzvy. ¢'bchodnik je povinen tm doklady
vIdy odeslat Zákaznikovi téz ůMečného Qdkiadu po ie]ich vys"aveni.

7.4. V nrůbéRu ZúCtovackho obdobi plaS Zákazník OhchOdnikOvi Mavidelné
2álmy Wnebo pla1ty podla plateljnlhD kalendáía rozptsu záloh. oznámeni'
n záXvn ane»o zaohovych faktur na clalšl CbCobi: Cástky, počot a splatnost
záľon avnebo 1Ncdenycn pt,iteb 'sou stanwcny vo Smľauvó, mrpisu ZálOŕi
anebo v omámeni o zálole. Qtchodnik ju opsávnčn měnit zálohy na ccm
stbvó C|cK!iirly Uč-h uzavřena Smlouva o sdräcných s!utbách. tak i
na cenu za distnbučni sItjŽtjy) zejm. v navazr1cs|j ria požadavky na ztněm
cd POS a/c'ebo pii opakovaném nedQdrZcNáni smluveného plněni závazků
Zá«aznikem. Otchodnk je cprávněn jednostranně změnŕč mčeě a SphfňO$1
zálon a sp|atno$t Fakfur tzv. předpisem záloh, cznámenim o
nebo platebrím kalendářem bez tOh¢t0. aníZ by šĺ3 q změnu smľuvnicn
Ci platebních pocImmek uma9ňujio Zákazníkmi Qdstoupit od Smlouvy-
ZaWacene zábhy v př:slušném Zúčtcmciín obdtbí budou zap&eny
vo Fak:uře. Takavéto změny Ob¢hodník Zá<amikcm cznám před nabytím

uč nnos::.
7,5, Všochny platby mm Smlouvy sc! povádí zRůsobem ctorKxm(jlým

w) Smlouvô. Sslo učtu. vanat)lm| symtjoj. (X)ňĽ další plateljni udajo jsou
uvedeny v př:S|ušn)ch Fakturách a !|flých 1ljlafcbn:cŕb dokladcch. VŠechny
platby se v česke cnČn9 (KČ), m'nhli ve $mlouvů jmk.
K ceně se daň z e!ek!hW, daň z pťidané hodňočy. poµŕiµadě
ďaSi daně a poplatky stanovené pňslušným právnimó pŕecjp($¥ a to ve vyS'
a zpŮsobem dle příslušného QřávniEo předpisu smnwujicthQ l2kOvouto daň
nebo pcclatek. Zákaznác je povinen tyto daně a pcplatky ObchodnikOvi
uhradit. Pň"padné bankovm pQpläiky souvisejia s p/evodem na jčet
Obcřodnika z učtu vedeného v jiné měně neZ KC. pQpřipadé měně určeré
ve Sml:uvě hradí Za<aznik. NerAi vb Smlouvě dcjhcdnufo jinak. Haú že
pňpadne4i pO$!édná den $p|atro¶l na den praccmihovejlna nebo psaccwniho
khduje dnem sp|alnc$tl ne|t)|±šk následujb pracmmiden: p¶at8a se povah'je
za splněnou, je-h řádně ident f,kavána {označena správnym variatj lnim
symbolem, popř. dajšimi pla:etnirm údajů a pľ:psana v nředměľné částre na
tankcvni t±Cl ucčcny včšnelem.

7.6. v pnpactô Zákazníka v pomvcni podnikalch plali. Ze
a) má4i Zákíunik phil na pstinu. urOky a náklady spqenů $ uµla!nčnim

txMedávky. je OUchodnik oprávněn íapoči51 ObdrZenou plalbu na jisttnu.
pac na náklady určene a nakonec na úroky' ad Kače us'aricveni
§ 1932 CZ se vyfuč:jjé.

b i nelder\tihkcNané pla1úy nebo přep!á!ky poskginuté Zäkäznikem
v pomveni podnkatele na bankmi UCel Obchodníka Obchodník
Zä¢lCŔiS na $vQji Splaincu pcjřjedávku vůči Zákaznkcm:
nemočtené přeplatky vráti OhChOdnik Zákaznikm na jeho Účet
do konce násjedljllclho 2účkmciho ctxfabÍ. poäud není dohodnut:j
jmak' aphkaca ús:anoveni § 1933 Oz sc}

7.7. V případě Ze Zákam kini ca Lá|CjháCj1 PO í:jčtcNiinl v daném ZuCmdciln
ctxiobi unikne přeplatek múze Si zvolit jako uiůsob fého vrácení mezi
převedením na zálohy pro další Zúčtova¢í obdQbí netm wácenim na svŮj
bankovní uáet. Pokud Zákazník způsob vrácení přeplatku nezvcli,
te Ob¢hodník @řávněn použit ho na zálohy pro cjaľši Zúčlcuači obCzbi,
v pťlpacjé. žb je Go imo otnoti wävřéna Smlowa se Zákazrukem na Caně
OM. Pokud Smlouva uzavřena není přeplalek Cbchcdn.k vrátí na bankovní
Ůčej Zákamika. Ôtjchodnk je cprá·mén zapoCis své splatné pchledávky
za Zákamíkem oproti splatným pohledávkám Zákíw:ika za Qbcnodnikem
poďte pňslušnych prámich předpisů,

7,8. čaňovO doklady o vyůClCváni (Faktury, zálahy a cstalni platby dia Smlouvy)
vystavená zpusobcm r|rommnCho zpracováni dal ncmusi otsahouat rtiňtktj
ani podpis Smluvní sírarvy.

7,9. je4i po přijeli plněni Oxh®nikem vydáno, na žádo$1 Záka:nika I bez jehc
Zádosti, o splnění dluhu {Mance). neznamená vydáni tohoto
1XMZéňL že býlQ výujvnáno íaKé piislušenstw pohtecjávky. ani to, Ze byty
uhrazeny všechny pibadné Qřěd¢hQZi dlužné ČáStky, ledaze Smlwni s1řany
výslovné stanavi µnak.

7.10. k ukončeni Smlouvy. múZo 2áka,"nlk ke dni zán|ku Smbwy provasl
kantrdni cK1éčet mčňCíhO ?ářixjni v Cm a dCručil jQj ObchMnikm. Pokud
nchtjdť)1j splnčry podmínky sMncjveny prO tento samoodeCet právními

ntibuM k nčmu Obchodník č)f hliZet a koncčn:mj fuktusu vYStävŕ
ďu hodnd r)amčřt'ľlých přisj·jšným POS.

VIII. OZNAMOVÁNÍ ZMĚN ÚDAJŮ

8.1. Smlumi strany jsou povnny eznamovat Si včasné a určité qnforma¢e
o změnách svých úc!ajů uvedených ve Smlouv6 nebo nezbytných pro !e,|
plněni. zejména změny smlouvy o připo;eni k CM, idenhhkäCnich údajů.
osotmtch údajů korespondenčnl adresy, 'egštmce k DPH nebo měny 3čč
a to vZdy do 30 dnů Od t:skuteCnčn( takovó zmčm. Oňomenuti
nebo neposky|nuti čakových informací jde k liti pcMnnč Smlujn; s:mny.
Obchocjnik ju údy Oprávněn vYchátet l udašů, klérů z|isli pii udajú
q LákaínikM l doslupnych veŕojňych setnamů a regis1rii.

8.2, Zákazník je dále jednestranné Qpíámén mém Údaje uvedené ve Smlcuvé
co do nás|ecčuiicsh
a} údaje uvedené v cdst. 8.1 fécr.to VOPD.

b) tankcvni uče: Zákaznlka:

C) osoby zas|ljpuiici Zakaaí ká a jc|ic1\ kontaktrlí údaje:

d) Zákazrlikovy adresy prO zasilani Hmunikace hsl.nné i
{.,zasilaci adresa"):

e) v jiný:h pňpadecň sjednaných v ié:o Smlouvě rebo s"anovenych
Ob¢hodníkem, zejména v pra'ňcllech íňáni ,.ESCO" pCGálu aňébQ
jiného elektnjcického násmje. pokud !0 s těm to pra'ndly Zákazník
se:známan {ESCO pciná1 spatečné s jiným násmjem spmečné 'aké
jen platlorma").

8.3. Zákazník je 1YD změny cprávr'ěn učind pouze skrze elektronickou platlonnu.
weljcvý porät Qtjchcxjnikä dostupný na adrese www.ceíesc3,cuescQµcm|
anebo jiné adrese sdělené písemně Obchcxln.kem. pokud rěň: ve Smlouvě
dohodnuťj výslovné jinak.

BA. Zákazník souhlasi s tím Ze pckud eľekmnickQu platformu
Obchodníka (f|. Ĺakykd.'a z dcsj(jprWch růst¶Oiů (JbchodNa). múZe
OMhQdňik S chledem na vývoj a podporu těchto ňás?njjů dřive
pouZivané nášroje prestať podpo'omt a rxjnechat pQužl!e|ne jen pcdedni
ze 7ákaaiikem GotátVch nástřojů.

lX. ÚROK Z PRODLENÍ

9.1. Pro Qŕipäd ptodleni s Úhradou jakékoli splaw'é sjoh|e(jáv'<y
dluhu) palče $mbuvy je Frcc1élajici Smluvní sIrana (dluMik) pcvřnca zač:tähl
druhé Sm1uvnísérané (véň:eh) úrOk Z pmdlenin výši 0.05 % dlužné částky
za KaZdy den prodlení.

9.2. POknd má Zákamik uzMencm Smlouvu na odMr ele'c!My 7é sdä NN,
to pcrwncn Otjcnommvl v pTipadČ s jäkékOkv splamó
pohledávky (peněZůCho díuM} 7ap|a1|1 úrok z PrOděh VO vyši dle Okunycn
priivnich přcdpisů.

www.cezesco.cz 3



Ľ

X. PŘEDCHÁZENÍ ŠKODÁM, NÁHRADA ŠKODY

10.1. Smhjvnisľrany;musemámeny s OkdnOSčmi a mcZnymidopady2půsoenym|
n{:ruvncN¢lhou mca vý'obou a spotřebou elektřiny v soustavě
České reputhky' pTédevšim $é1 jedná q škody zµůwbené výpadkem
zá$cbováni e1ekiřmou. OhroZení žA/áj a škody na rnaje¶kj fyzických
a právnických cscb.

10.2. Smluvní strany fSCAj Qomnrřy věnom fxjxxnost nředchá?enl škodám,
a zcµncna plnČni gcncrálni prcvcnco vzrnku Škocl vc sInys|u ustancNcr1i
§ 2900 OZ Smluvní strana, kletá ponj$ljje svou povmnost ňébQ rCtéřä
$ přihléctmum ke všém oko|noqem má vědět nebo mona vědět. Ze poruší
mu pavinnosč vyplývajíci ze smlouvy. |8 povinna druhé Smhivní
straně povahu překážky. která ji bľáci, búde brám nebo může Erám1 v plněni
pmínnosu a inbmovai ji o mcQnýcn áů$!cd¢i¢h. čaková oznámeni musí
týt poc:á"o bez zLMďn(jho odkta:ju poté. co se pcvínná Sm|ljvnl strana
o překážce cjQzvédéla netxj Qři nálétité PCČ¶ mchla d:Mděl U$tan0denl
O náhradě škody se řidl ustanovením § 2894 a násl. OZ.

10.3. Smluvní Strany Si ľsoú vzájemně pcrv.n'ry uhradil vzniklé šk3cly dle Smbuvy.
Smluvni která poruší svou pcMrmost pcxjlo Smlouvy c odpchčdna
druho SrnkNnl Wanó za vuúkbu škodu pOCRú pKslušnych ustancmni G·sávn;c|)
předpésů. Skutečně vzn ktá šKxja Fři rieopráměném odtjénj retxj ctcxjávce
ekktř\rTy$egan=jie nazákladě změřených nebojinak proKaza:e$ně zjištěných
=jů o odtjěm nebododávce ešekMny: v případech. kěy nelze
aista skutečné vznikbu škodu způsobenou neoprávněným odběnem etektňny
Zákaznikcm f1€b3 neoprávnčnou dodá·mj alcktťiny ODchHnikcm, sa jej'
vyšq s:ancM pcxjlo pŕ|s!uš[lych právních pšuc!pisů.

ŤQ.4. Každá Smluvnch stran je zEävena 0dp¢vědcosň za částečne nebo
uphié neplněni pcjvinnosti daných Smtouvcju za podmmek vyplyvaj.cich
z EZ [ze|ména z ustmcjveni § 25 odst. 3., plm. C) a d) EZ]. $mluvni sieana
sq r)ôvinno$tl '< ruinrajč škOdy z šmluvm pcwnňC&ti.
pKjká»h, Ze jt ve splněrú povinnosti vyclyvajici ZEl Smlouvy dočasné nebo
trvale zabrániľa mimMädnä a nepiekonate!ná pie'c&ka
vzmklá nezávisle r.a Překážka vzniklá z csobrúch pcměrů pcrušuj Ci
Smtuvn¶' strany nebo vzn klá až v době, kdy byla Smluvní strar.a s pInänim
smluván8 pcív.nnosn v prodenL ani překázka, kterou byla Sm¶uvni strana
podlo smlouvy pwřňňä piékonat. ji však povmnosh k ná|)rmé c)Ĺzc·rostl,
O vLň ku překážky a q jejich bliZŠich QkQ|nQ$tech uvědomi $mluvni strana
odvo1áväji¢i se na tu:o Fi'ekáZku neprtdlené druhou Smluvm Branú
elekxonick:ju poštou. Zpráva musí m neprad1ené potvrzena d3poračenym
dopisem. Za neí)ředv:datelnou a nepi'ekQnate|nou ueká!ku, která na$ľa|a
po uzavřeni Smlcuvy nezáwsla na vůh Smluvní s?rany. sq
íeµnčna živelná pchtoma (zeřnčľřesenl, apod.}, povodeň, válka,
rewjluce. teronstická akce, saboáZ blokáda. stávka, cp demie. havárie
zahzeni s|ouZlcdch pro dismbyc| a dodávku a i né piipady omezem
či přerušeni dcidavky elektřiny soustavy podle §
25 OdSt. 3). písm. C) EZ Při pompu Obchodníka podle uManaveni § 30
odst, t). písm. CI) EZ Mjv?ňiká pravti na náhradu škody. am ušlého asku
[i ZákainX je uhradd Obchodrnkovi r,ák|ady$Fqené se zjišťwánIm
necpravněného cCUru a s pŕemšenim nebo obnovením dodávky.

10.5. Ujednáním o smľuvn. pCkuľé doCeň nárok na ráhradu šk?dý. včetně
Šx¢x1y smluvnipc}kljt:j.

XI. REKLAMACE

lij. zjstiji ?8 Sm!wnch swan nesoulad jednár.i druhé Smluvní many
s ujcdnámnŕ vc Smlouvě chyby ricto Omyly ph vyúčtováni O!atclj podkj
Sml':uvy virxklé naµ1 funkci nebo nesprávným odečtem
rněřiOho=řizen; pouhčim nesprávné korlmníy(násicbitele}měřlc:ho zařízeni
cproUskutečně t«rnickymaně koristanté. pouZjl m nesprávné ceny(sazby)
sdcjve elektnny cebo ceny($aztyyl za dl$mtučnls|užby. počeíni nétx)
¢hytxm w) W'jctwáni'. nwrácenim zapjacených přcpkitk ."l alp., maji Smluvní
strmý na vzneseni ccklamace. RřKL na vMjcmná vypořadání

11.2. V případě vzniku sMjace Eředpckláda|ici vz&emné vypořáááni podle
ustanoveni odst. m předá vyzyvajici Smľuvnl wrana druhé Smluvní
maně Oisemnou bý:vu k odsNanénl :zj.Štěného stavu a k jeho náprM
(Ln, mklamacu). Piscmná tcklamacc budo otsmcml

aň vyzývaji6 Smluvní sírany a dotčeného OM:
t)} Went f kačN ucja,e reklamované Faktury včetně vanaEi|niho symbolu

neto ZjrS1éňéhO StWj;
cl fié5Rý popis reklamcmne sku!ečňwh a ®ävodréni rexlamace.

včelné případné dokumentace a další důlebté skutečnosu mznocjné
pro pesouzeM reklamace:

d) Smluvní sKaný neho oprávněn&O 7ás:up¢o.
11.3. Pokud ZakazrNk daclrži veškeré vyše uvedené ná(ežmjst| (krom písemně

múZe prO reklamaci téZ využ: ODchodnkovu äkmnickou ŕinku
371 101 101. 'QrTnu|ář na s?rác'kách www.cezesco.curekľamace nebo
odeslat reklamacô poMu na achesu ¢EZ E$CO, a.s.. Guldenema 2577/19.
PSČ 326 00 Pkcň. žäkiunik Íťj rckkmeci í'mincn Up|alnl tu:t
odkladu-

11 4. V Zaka?nika v poBau'eni =nčkate|e Plál , Ze radamace je pQdňzena
pnňcipu koncerarace. to znamená. Ze sku?ečnosl! a doklady. které rebudcu

vyzývající SmluvtE uvedtjny v písemné reklamaci. nérn©ou Uyt
později rozšduvány «ebo nervě uplačňovárry. ledaže se jedná o skuteCnosti
a doklady, které vyzyváµcs Smluvn strana neměla a nemehla mít při real'zaci
reklamace k dčSpCziCi,

n.5, Reklamaco nemá odkladný uCtmk na :gplatnog vyúčLjvaných plateb,
;1,6. Zakaznik je oprávněn písemné reklamcvat Rřédp:s záloh ňébQ Qatetjni

kalendář na Qřistušné období důvcdů ¢.i¢h nepiiměřenosu. a to nejpozctěli
25. cIne kaleedáiNho mésb¢e Cšedcháze|iciho cbcfobí. na které |8 záloha

předemána, $xjkud Se neclohoclno s Obchcxinikom jinak.

i] Z Smluvní strana. u druha SmjuvM strana podala reklamaci, lul:j
reklamám přešetři a vysľedek šetřeni písemné oznámi vyzyvapci Smluvní
straně ve lhůtě do 15 Ka|endářňich dnŮ ode dne, kdy reklamao otckžeta.
Byla4i reklamace oprávněná. bude neprodlenô provedeno vzájemné
vypořádáni mctilů v platbách. a ččj zprm.dM do 30 kalendářních dnů
cxjc dnu doručcni vyzvané Smluvní skaně, však
v nejbbžšim fakturäCnčm cbdotji pc cznámen· výsledku šetření u reklamaci
uplatňcvarlých Zákazn'kem u Clbchidnika a sQwi$é.ii¢Čh $ dstribu¢1
e!ek1řiny (napi. rek{amacg měřeni spotŕebyj, se doba pt? vyřízeni Tek|amace
pTod|už;jle o dobu vynzování reklamace u POS.

11 e. Reklamace se ipra'äctla na adresy oscb opráměnyCh jednal
za Smšuvrii stranu ve věcech smluvnch podle Srrlcuvy.

11.9. Pokud se Zákazník domniva ze nedošlo k řádnému pQ$Quzérj jeho
rck|ama¢e, může sq Obrá1it na Omřudsmana CEZ prcstlcSnicNlm
|ormu|áŕu na www.ccz.cz/ombudsman nebo pošlou na adresu
Ombud$mm Cez Hvězdova 17:E,'2b. PSČ 140 62 Praha 4.

XII. ŘEŠENÍ SPORŮ
12 1. SInkjwli sKaný se Lavaaji|, že vyna|cZl veškeré uýli, aby µiiµadne $pQ'ý

vyFFyvajici ze Smlouvy byly umnárvy smmou cesíeu Dále se zavazují
že budou postupovat tak, atjý sporná sRůäce ®a ob,ektivné vysvěllena,
a za čimto účelem Si poskyncu neztmnou součinnost.

12 2, MlrnosoudnLm orgánem pru řešeni spc'ů 1(j Eneřgctichy rcgulatni úŕai
(ERU). Masarykem näměsl-' 5, PŠC 586 Cl jíhkm, www,etu.cz. V Qskjtnich
pňb¢me¢h může kteŕäk?h Smlwni PO¢at návrh příslušnému soudu.
je-h Zákazníkem podnikateL %učně mistrě ph'slušnym soudem pro řešeni
lakcjvého sperú je soud podle Sadta Ôbchocjníka. K rozmdcváni
soudnch s prvkem IQ mistnó soud podle s:diA
Obchodniku. Rozhodným právem je µáío České rcpubhkj,:

XIII. DORUČOVÁNÍ A KOMUNIKACE

13,1. Veškeré mformace, oznarnenl, Faktu'y. upomínky. výzvy atd, Cméné podle
Smlouvy nebo VOK) řT1ljSĹ mŕľ R semnou fcrmu |.podáN'j. pQkůď není
uvedeno ve $mlouvě nětxj VOPD odäšně. PMáni sa povMu:e za doručené
Rřisijšná Smluvní stranO. Cxj'cud ju []rokazatclnó doruCcno akspoň jcdnim
z nás|«!jjici¢h zµůsobů doručMni:
al Osobním doručením:
b) pcosttednictvim k|jfýTa.
c) dopcručeným doµisem:

d)
O} poštou
l) prostŕectn ctv:řň datové schránky:
g) pŕ2siHnictvim e|eklkjn·eké plaťfctmy.

13 ?. Zákiunik, který má ObChOcwhO zammjiciho
Otchodnika. uvedu vu svých RQdánich vbdy jméno tahcjlo iástupce.
Pokud není ve Sm|Qljvě stancveno jinak, Zókamik ackesuje svá podání
obcrodnimu záslupci. Pokud Smlcuvě je uvedeno É(r1ak. Zakazn;h
lx6tu;juje dle Smlowy, avšak dá obchodniNj zástupce vždy dQ kOp e anebo
mu Q2námi, že učind podáni jiným ?pŮsobem,

13 3. Písemná podmi určená ObchodriikcM musí Uyt doručena na jrnéno
Qsctjy cpravcéné jedcat za Qbchcxinika (pedle příslušné kompe:encej
a na .Adresu prO písemný Býk". jak bude uvedeno ve Smkuvé anebo
csta1nich dckumentech vystavených Obchcxjnlkem za Rváni $m¶ouvy
(ze;m. Fa'dury, 2áiQMvÓ faktury, nisemná czGämcni!. Ncn4 v této pi'jo?0
Smlouvy uvcdea:a adresa [ik) piscmný styk, musí tyl doručíváno na adwsu
spdečnasti ¢EZ E$1Q as., plzeň, Guldenem 2577,t19. PS¢ 326 00.
čí na jincu adresu. kter:ju QlxhCdn k písemně urči.

13 4. Pkemriá Podáni určená Zákamikovi musí byt domčem na adresu
pro ctsemný 9yk, anebo ¶eclnim 2q ?PúSOtŇ oNcc1cnyCh v odsl. 12.1
VOPD a ria jméno osoby jednal za Zákazníka podle při$|u$f)é
komi:etence

13,5. Osoba Oprávněná jedna: za Smluvní stranu ve věcech tec hmckych zásadně
není oprávněna Zíl Smluvní sträntj čín-l právni ukocy síměřtj]ici ká změně
netyj zániku Sm|Quvy. kMaté |éµ' o$)rá\ménl plyne tě Nášlni právni
skutečnosti {např. udělené plné moci).

13,6. Pbštovni adresa Ot=ocm|ka přQ zasdáni listinné komjnlka¢e
je CEZ ESC3, as.. Guldeneruva 2577/19. PŠC 326 00 Plzeň. Zakazr,ik
múzo :CZ s Orchodnlkem lešefonicky na ZaXa:ruc kÓ Iincc
311 '(JI 101. Ftkud mbúUQ Qbchodntk mil Ze hovoii u) Ukanikcm.
múZe (elet:m cký pďadavek odmítnout a doporučd i;ny vhodný způsob

www.cezesco.cz 4



zadáni ňozada:ku. Zákazník mlže výljzlt kon[ak:nb místa Cbcnocmika.
jQjich soznam jo uvedén na www,cEjmsco.cz,/kcm:akty.

13.7. Ssnbvni sf:any se mohou nmzá,am pro osta1rii komunikaci konlaktcmt
(e|efonlckY. µrostřednic:wm SMS nebo jlnyir lecr.nickj'mi prostředky
Llm¢»uji¢1[ni komunikaci.

XIV. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.7. Pokud by jakykoh závazék !povinr|ost} podle VOFD byl nebo tjý se sal
neplatným neúčmným riěbO právně névymakatelným. nebude [q mít vliv
na platnost. účir.ncst a vymahafelncst ostatních zámků (povimcs:i) podle
Smk:uvy a VOPD. pta Qřipäd Zo kterékoW ustanoveni Smlouvy se stane
neplatným neúčinným nebo nevymahatélným. se Smluvní strany zavazuji
tiež ztMečných odkladů nahrad.t Umno\mnl umnovenim novým,
se stejným nebo oMohným Ljče|em.

i4.2. obchcxmik iq oímávnčn z'skával ód POS údajc o CJ®ávkáC7\ elcktiiny
Zakatnikcm a spotřeby Zákainlka (ejrnéna o
Qa)ěrecn) za u¢elem $tatl$:i¢kyerl vyhodnoceni a případné Ĺormuface
vhcxjnéjši nabídky pro Zá'caznika, Zókamik $ Um uzavřénim $mľOuvy
souhlaS.

t4 Smlavni Brány se Uh'úuji. :e neposkyncm jako ce:ek aru !eli část
(která není veřejně známa) ani neveřejné mformaee, kterů se dQ>ěděli
v souvislosti se Smlouvou a jejím plněním (tzv, důvěrné Inf{jľTnace.
zejm. infotrnaee o smluvr.ich. cenových a platebních podmínkách), třeli
oscbě bez předchoziho pisemnério souhlasu druhé Smluvní Mräňy kromě
př'padu, kdy jim zveřojněr,1 nebo posmnljli třctiosobó určsjj9 příslušný pcami
předpis nebo íávřunc ruhodnuli či jiné závazné S?uúu Či jiného
orgánu. Talo puvinnosl se ncvttahujo na posky1cMárli cjúvěmych ntcrmaci
pro účeSy podnika!é!äk¢ ČmnQstí Obchodníka a pro jeho účetµ

14a Smluvni s:rany jsou obecně Qři pIněd Smlouvy povinny pQ$1upQväl
v souladu s Nařízením EwWskéňo paňameniu a Flady(EU} 20:6,'679 ze dne
27. dubna 2016 q Qchtaré fyzických cjsclb v SOUv.S¶OSt1 se zpraccänm
cGobňi:h udajú a o volném Hhyt)u léChtO údajů a q zmšeni směnce
95/'i6/ES (obecné naŕizeni o ochraně Qsobnich údajů}. v platném znění
(.Nařízeni"}. FOAud jakákol.v za Smluvnch stran předává druhé Smluvní
skaně osobní údaje ČřCtj fyzické osoby (zejm. zástupce, zaméstnance}.
pak sb zavaaja ták Cin« na základě pla:néno právního důvodu s ohledem
na Nařheni a spIm vešketé své. nejen n!otmačni povinnom vůCi táto osobě.
Qhchcjdnik PrO jplnčni pav.nncs:i zo Smlouvy äl PKJv nnost ub2Cn¢
předpisy a amtanu jono 7ájmu. zpracuv.iwi
a kontak:ni udaje a rčktcrůdal3i Údaje Zákatn'ka. ktt'rč Zákauiik v sowis1ost
s u,tavienitn Sinbuvy poskytl. V jejich Obchčxjn k ípraccjvámt
i předané QSQbňľ útja;e Záaaznika a osou za něj jednallucr'. Zšjména
se jedná o jména, Fiiimeni, bdenh|ikačnl údaie te[efQnni č šla a e-madové
adresy fyzických osob. Tyto údaje zpracovává pro učely uzaviem Smlouvy
poskyxMni plněni dle $mlcuvy. k jejímu uk:nCen a práv
zo Smbuvy. Proti zpraccváni osobních Údajů na základě CbCr\odrákcNYch

opůvněnych Ujmú má Zákazník právo kúykohv podat nämítktj. Vice
tnfonnaci o zpraccwáni cksotmích údajů včetně svý¢h D'áv nalezne Zákamik
na wébcjvých st:árkách www.cezesc3.cugdp[.

74š, Smtuvni Braný ¢řbjmou tecrn<ká a Qtganlzačni vňdřň: opatřeni k Qcř.rané
důvěrných mformaci a Qsjtmch uda:ů.

14.6, kterákchv ze Smluvních man nCjaké právo, které pro n' vyplývá
ze Smbuvy nebO v šQuvl$|ô$11 S ni, to vykkidäno Elk. Ze sc taková
Smjuvni strana 1ohMo práva vzdává třikř\: tahem oFomq:r|uli uplalMN
nebude >ně2 Pc»rúWáňQ za úzus nebo Cmk:iku prohvicE su tcunu!o právu.

1C.7- Změna Smlouvy může být učiněna pouze v p:semné
148. OtchodnikiN návrh Smlouvy nemůZe Zákazník mnoalanrě mém

bez pmjednánia cd$ouhlaseni změn Cbchodnů<em. Změnu návrhu smkM/y
Otchodnik za näEidky.

9. V připadči Smlcuvy uuMranó se Zákazn'kcm v pozic' podnikalde se vy|ljčlj|o
apSkaco § 1799 a § 18QQ OZ.

14.10. V případů uzav|ránl. imér,y nebo ukončwam Smbuvy ke vlastnoručm
pOdpiS zámpce $m|ljvn:ch stran nahmdŕl faks.míhi tohoto pocjmu. otxlotmé

pc}stupovat i v pňpadech nás!ednéM pisemř'éhô Slyku v támc· cčnenl
Smlouvy, neni4i ve Smlouvě či VCPD staricveno ÓňäK,

14.11. QWhodnik má právo pczadcml po Zákazníkmi Co|cZenl veškerých
dakumemů souvisejicich se smlumim v:Mhérn v listmné elektľQn|¢ké
rxx1obě s pocpísem tmo kdo je opámém za Zákazníka v daném případě
jedna:, a [(j zejména za účelem ddaZeni iěch!cj dohjmentů třetím osobám
(zoím, OTE. POS) v $ajv7$|ôstj šCi špIněním Sm|Q1Ny, Pokud Zákazník tyla
dokumenty nodolcZl řádná a VČ&5, Otohodnik ncN S to gařanmat splnt'm
Smlwvy El (q iejanCna hio maZná potřebné soljärlrKjslj
zej strany 1řc¶ch osob pro zahäjciú a dodávek dc Smbuvy.
Pro vjAoučeni pochytjnoslt platí, Ze Otjchodn k dokumen:y v pcdepsané
podobO požädNti vlěCh př"padech. kdy je dokument Zákazníkem doručen
jako přl|crba datové zE'ávy zaslaré skrze datovou schránku,

i4 12. Obchodník je oprávněn vyZáda? Od Zákazníka aktůán výkazy
za Účelem Qvéřér.i $¢hOpňQ$ti Zákazntka plnd zá@ý dle Smlouvy.
V Pňfädé íakrvé ädoa Zákazník přeélW PräVdwé a aktuálnŕ výkazy
do 14 dnů od obddeni Obchodníkovy Zádcsb.

14 .13, Pokud ju za ZAkřun'ka !Rkožtc} zmncrMde pii nebo ůkjnCcmini
Srnlouvy aniin úkon na plné moci. mute µožmcm1.
utjy ťalo plná moc Lyla opatřena uřednč avékmym Codp sem Zakaznika.
Uťedně cjvěiený podp:s m plné moci Ukamika tmocndeb
Ctmodnik téZ je-h úkon ktetým se ve Smlouvě ň"éňj
počet OM

m.1j. VOPD natjyva;i platmsi a uánnos:i dna 1, srfna 202i.

V Přä7Q dnáň 1, sspna ?021
CEZ ESGO, a.s.

www.cezesco.cz 5


